
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 1 

 

   
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ" 

ΤΟΜΕΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34, Αθήνα 115 27 

Πληροφορίες: Ευδόκιμος Κοκκινάκης, Νίκος Πασσάς 

Τηλ.: 2132142224, 21321422202 

Fax: 210 6920437 

Email: ekokkinakis@mou.gr, npassas@mou.gr 

 

  
      
Προς:  

 Πίνακας Αποδεκτών 

 
 

 

ΘΕΜΑ:  

Ένταξη της Πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων 

Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5163963 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013  «περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο  Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006», 
2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ.1300/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το 
Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1084/2006, 
3. Το Ν.4314/2014, για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 9, παρ. 1.Α.1(ε) και 1.Β.1(α) και το άρθρο 
20, παρ. 4, 
4. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) Αποφάσεις,,  
5. Τη με αριθ. πρωτ.  75365/6.7.2021 (ΦΕΚ 3051/Β/9.7.2021) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 110427/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) 
υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’1822) υπουργικής 
απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων’’» (Β’ 5968)», όπως ισχύει, 
6. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 υπουργικής απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)» αναδιάρθρωσης 
της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, 
7. Τις διατάξεις του ν.4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ (61 Α’) και 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 2 

 

ειδικότερα τις παρ. 5 και 20 του άρθρου 66. 
8. Τις διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο εγχειρίδιο διαδικασιών του,  
9. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1, 
10. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 2, Παράγραφος 3, 
11. Το ΠΔ 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Γενικών Γραμματέων» και ειδικότερα το Άρθρο 3. 
12. Τη με αρ. πρωτ. 86593 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΦΕΚ 628/ΥΟΔΔ/13.08.2020) 
για το Διορισμό Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων,  
13. Την με  αριθ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ / 79473 /30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην  Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του ΕΠ «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 2020, 
14. Τις αποφάσεις της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, με την 
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και 
των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής πράξεων, όπως αυτά περιγράφονται και 
εξειδικεύονται στο συνημμένο στην παρούσα πρόσκληση έγγραφο,  
15. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αρ. 173729 / 12-12-2014 για την έγκριση της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014 – 2020 (ΑΔΑ: 
6ΨΣΗ0-ΑΨ9), 
16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός-ΓΑΚ»),  
17. Την Απόφαση της Επιτροπής, της 20ής Δεκεμβρίου 2011, για την εφαρμογή του άρθρου 106 παράγραφος 2 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις κρατικές ενισχύσεις υπό μορφή αντιστάθμισης για την παροχή δημόσιας υπηρεσίας που 
χορηγούνται σε ορισμένες επιχειρήσεις επιφορτισμένες με τη διαχείριση υπηρεσιών γενικού οικονομικού συμφέροντος (2012/21/ΕΕ), 13. 
Την Ανακοίνωση της Επιτροπής (11.1.2012) σχετικά με την εφαρμογή των κανόνων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τις κρατικές ενισχύσεις 
στην αντιστάθμιση για παροχή δημόσιας υπηρεσίας γενικού οικονομικού συμφέροντος (2012/C 8/02),  
18. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής (11.1.2012) Πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τις κρατικές ενισχύσεις υπό μορφή αντιστάθμισης 
για την παροχή δημόσιας υπηρεσίας (2011) (2012/C 8/03),  
19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 360/2012 της Επιτροπής, της 25ης Απριλίου 2012, σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας οι οποίες χορηγούνται σε επιχειρήσεις που 
παρέχουν υπηρεσίες γενικού οικονομικού συμφέροντος (Κανονισμός «De Minimis»), 
20. Την με αρ. πρωτ. 59683/28.5.2021 (ΦΕΚB’ 2334/02.06.2021) Υπουργική απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση των ποσοστών 
δέσμευσης πόρων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
και «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», 
21. Το με αριθμ. Πρωτ.11205/04.11.2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ /ΥΠΕΝ/Τομέας Ενέργειας, 
με το οποίο ζητήθηκε η διατύπωση γνώμης για το περιεχόμενο της πρόσκλησης,  
22. Το με αριθμ . Πρωτ. Εισερχ. ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11939/24.11.2021 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ /ΥΠΕΝ/Τομέας 
Ενέργειας, με το οποίο δόθηκε η διατύπωση γνώμης για το περιεχόμενο της Πρόσκλησης  
23. Το με αριθμ. Πρωτ. 11205/04.11.2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ προς την Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων, με το 
οποίο ζητήθηκε η διατύπωση γνώμης για το περιεχόμενο της πρόσκλησης,  
24. Το με αριθμ . Πρωτ. Εισερχ. ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11414/10.11.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων, με το 
οποίο δόθηκε η διατύπωση γνώμης για το περιεχόμενο της Πρόσκλησης.  
25.  Τον N. 3852 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87Α/07.06.2010),  
26. Το N. 4555 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (ΦΕΚ 
133Α/19.07.2018),  
27. Τον νόμο 4784/2021 (ΦΕΚ 40/Α/16-3-2021) «Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
διατάξεις».  
28. Η με αριθ. πρωτ. οικ 12143/29.11.2021   Πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 
14.6iv.33.33.9.1 (α/α ΟΠΣ 4950, ΑΔΑ: ΨΞΓΡ46ΜΤΛΡ-Φ5Π) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
29. Το με ID 300200 Τεχνικό Δελτίο Πράξης 11.02.2022 (α.π. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 1711/18.02.2022) και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα 
του Δικαιούχου «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Κ.Α.Π.Ε.)», προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
για την ένταξη της Πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων 
Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5163963 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
30. Τα υπ’ α. π. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 3100/23.03.2022,  α. π. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 3385/30.03.2022 και α. π. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
4033/15.04.2022, έγγραφα της ΕΥΔ ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα: «Συμπληρωματικά στοιχεία και διευκρινίσεις για την εξέταση αίτησης 
χρηματοδότησης της πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (εκτός 
Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων)» με κωδικό ΟΠΣ 5163963.» 
31. Τα με α.π. 914/07.04.2022, 1001/12.04.2022 και 1055/18.04.2022 ηλεκτρονικά μηνύματα με θέμα «Διαβίβαση συμπληρωματικών 
στοιχείων για την εξέταση της αίτησης χρηματοδότησης της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5163963» 
32. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και 
ειδικότερα στη Λίστα Ελέγχου Πληρότητας και Επιλεξιμότητας της πρότασης (ΛΕΠ) και στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης (ΦΑΠ), τα οποία 
αποτυπώνονται στο ΟΠΣ-ΕΣΠΑ, 
33. Την α.π. 4630/06.05.2022  σχετική θετική εισήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ. 

 
 

 

 

 

 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 3 

 

Αποφασίζει  

την Ένταξη της Πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων 

Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5163963 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ 

ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»  

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5163963 

2.Δικαιούχος: 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ & ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Κ.Α.Π.Ε.) 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 10403003 

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
Σκοπός του έργου είναι η ανάπτυξη και ενίσχυση ενός κοινόχρηστου δικτύου ηλεκτρικών και περιβαλλοντικά φιλικών ποδηλάτων, σε επίπεδο 
Δήμων (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων), το οποίο σε συνέργεια με τις λοιπές παρεμβάσεις , οι οποίες θα υλοποιηθούν στην Πράξη 
«Εφαρμογή πλαισίου αποτίμησης των ωφελειών των δράσεων Βιώσιμης μικροκινητικότητας μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων 
και τελική Τεκμηρίωση» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5163965, (εφαρμογές χρήσης και πληροφόρησης πολιτών (web και mobile εφαρμογές) για τις 
υπηρεσίες μικρο-κινητικότητας, πλατφόρμα διαχείρισης υπηρεσιών και δεδομένων μικρο-κινητικότητας) θα δημιουργήσει ένα ολοκληρωμένο 
και λειτουργικό σύνολο παρεχόμενων υπηρεσιών και μέσων, που θα συνεισφέρει αποτελεσματικά στην βελτίωση των μετακινήσεων σε 
επίπεδο μικρο-κινητικότητας. 
 
Για την επιτυχή υλοποίηση της πράξης, το ΚΑΠΕ αξιοποιεί μεταξύ άλλων τη τεχνογνωσία που διαθέτει σχετικά: 
α) με τη διαχείριση έργων βελτίωσης της ενεργειακής απόδοσης σε επίπεδο Δήμων (ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ, ΕΟΧ, κ.α. και 
β) με την εμπειρία από έργα σε βιώσιμες αστικές μετακινήσεις (ENERQI, EMOBILITY works), κοινόχρηστα οχήματα (έργο momo 
Car-Sharing) και ηλεκτρικά κοινόχρηστα ποδήλατα (έργο EMOBICITY). 
 
Στο πλαίσιο της Πράξης θα υλοποιηθούν έργα στους συμμετέχοντες Δήμους (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων) της χώρας που 
αφορούν:  
• Προμήθεια κοινόχρηστων ηλεκτρικών ποδήλατων πόλης, κατάλληλης σχεδίασης για κοινόχρηστα συστήματα χρήσης. 
• Δημιουργία δικτύου κοινόχρηστων θέσεων κλειδώματος & φόρτισης ποδηλάτου, με δυνατότητα αυτόματης φόρτισης του ποδηλάτου όσο 
είναι κλειδωμένο.  
• Ολοκληρωμένη πλατφόρμα απομακρυσμένης διαχείρισης συσκευών πεδίου (φορτιστών ηλεκτρικών ποδηλάτων και σταθμών μίσθωσης 
ποδηλάτων). 
• Ολοκληρωμένες εφαρμογές χρήσης και πληροφόρησης πολιτών (web και mobile εφαρμογές) για τις υπηρεσίες Μικροκινητικότητας.  
• Ολοκληρωμένη πλατφόρμα διαχείρισης υπηρεσιών και δεδομένων Μικροκινητικότητας με τον κατάλληλο software και hardware εξοπλισμό.  
• Έργα σύνδεσης με δίκτυα ΟΚΩ, εφόσον απαιτείται. 
 
Η υλοποίηση των υποέργων των δυνητικών δικαιούχων (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων) δύναται να υποστηριχθούν από Υπηρεσίες 
Συμβούλου Παρακολούθησης προς τους συμμετέχοντες ΟΤΑ.  
 
Επίσης οι απαιτούμενες Δράσεις Ενημέρωσης και Ευαισθητοποίησης, που αφορούν σε προωθητικές ενέργειες για το συνολικό Πρόγραμμα 
«Μικροκινητικότητας» και για το σύνολο των συμμετεχόντων Δήμων θα υλοποιηθούν στην Πράξη 3 MIS 5163965 που είναι σε συνέργεια με 
τη Πράξη 1 MIS 5161697 και Πράξη 2 MIS 5161697. 
 
Η επιτυχής υλοποίηση του έργου συμβάλλει μεταξύ άλλων στην υλοποίηση των κάτωθι εθνικών στόχων: 
1. Συμβολή στην υλοποίηση του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για την Ενέργεια και το Κλίμα (ΕΣΕΚ) 2020-2030. 
2. Συμβολή στην υλοποίηση του Ειδικού Στόχου 33, της Επενδυτικής Προτεραιότητας 6iv, του άξονα Προτεραιότητας 14 του Ε.Π. 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 

5. Παραδοτέα πράξης:  

 ΥΠ1:  
Π1.1Τεχνικό Δελτίο Πράξης για την υποβολή, Π2.1Τεχνικό Δελτίο Πράξης για την ένταξη, Π3.1 : Σύνταξη και υποβολή Δελτίων Προόδου 
Ενεργειών ωρίμανσης για τη Πράξη σύμφωνα με την πρόοδο εξέλιξης των Υποέργων  των Εταίρων Δικαιούχων (Δήμων), Π3.2 : Σύνταξη και 
υποβολή Δελτίου Δήλωσης Επίτευξης Δεικτών Πράξης έως το τέλος του Φεβρουαρίου κάθε έτους που αφορά στην επίτευξη των δεικτών της 
πράξης του προηγούμενου έτους, Π3.3 : Σύνταξη και Υποβολή Εξαμηνιαίων Εκθέσεων Προόδου της Πράξης, Π3.4 : Σύνταξη και Υποβολή 
Τεχνικού Δελτίου για την Ολοκλήρωση της Πράξης (ΤΔΠ Ολοκλήρωσης). 
ΥΠ2-233: 
 Η πράξη περιλαμβάνει 2 υποέργα για κάθε δικαιούχο Δήμο πλην 3 Δήμων (40125103/Δ. Βόλου,40145170/Δ. Τρικκαίων, 40141145/Δ. 
Ρεθύμνης)  που έχουν μόνο 1 υποέργο. 
Το πρώτο υποέργο για κάθε Δήμο (σύνολο υποέργων 118) περιλαμβάνει το παραδοτέο: Π x: προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση 
και λειτουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων για τον Δήμο. 
Το δεύτερο υποέργο για κάθε Δήμο (σύνολο υποέργων 115) περιλαμβάνει το παραδοτέο: Π z: Υπηρεσίες Συμβούλου Παρακολούθησης 
προς τους συμμετέχοντες ΟΤΑ. 
  

  

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 4 

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

T4454 
Αστική ανάπτυξη: Δημιουργία ή ανάπλαση 
υπαίθριων χώρων 

Εκτάρια Δεν εφαρμόζεται 50,00 

  

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/03/2022. 
 
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.  
 

 
9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/03/2022.  
 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  35.871.363,74 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 35.871.363,74 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 35.871.363,74 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

10403003 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ & ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

(Κ.Α.Π.Ε.) 
413.037,40 

40101207 ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 438.866,52 

40102057 ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 318.000,00 

40102058 ΔΗΜΟΣ ΆΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ 317.841,28 

40103276 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 318.000,00 

40105067 ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 255.749,52 

40105077 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 256.000,00 

40105087 ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 255.816,48 

40105253 ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 441.851,20 

40105254 ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 317.743,73 

40105255 ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 318.000,00 

40105256 ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 255.786,72 

40105257 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 255.771,84 

40105258 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 255.745,80 

40105259 ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 318.000,00 

40105261 ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 256.000,00 

40105263 ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 255.783,00 

40105264 ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 256.000,00 

40105266 ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 255.779,28 

40105267 ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 317.830,12 

40105270 ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 254.138,97 

40105271 ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 255.816,48 

40105272 ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ - ΜΕΘΑΝΩΝ 255.812,76 

40106264 ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 440.770,33 

40106265 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 317.852,44 

40106266 ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 255.842,52 

40107092 ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 256.000,00 

40107095 ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 256.000,00 

40108079 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 256.000,00 

40109079 ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 317.986,36 

40110009 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 255.931,80 

40110015 ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 241.900,55 

40110100 ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 441.996,28 

40110102 ΔΗΜΟΣ ΚΩ 317.930,56 

40111097 ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 379.996,28 

40111099 ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 256.000,00 

40112193 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 441.895,84 

40112198 ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 247.121,60 

40113094 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 255.864,84 

40115240 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 318.000,00 

40115241 ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 255.868,56 

40116077 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 316.634,76 

40116078 ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 317.934,28 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 5 

 

40116079 ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 256.000,00 

40117005 ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 255.924,36 

40117221 ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ  440.713,09 

40117223 ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ 256.000,00 

40117224 ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 317.900,80 

40117225 ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 255.902,04 

40117226 ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 256.000,00 

40117227 ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 317.904,52 

40118112 ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 255.950,40 

40119175 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 317.978,92 

40119176 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 317.964,04 

40119178 ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 318.000,00 

40119182 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 255.961,56 

40119183 ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 255.965,28 

40120343 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 442.000,00 

40121003 ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 317.628,00 

40121090 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 379.546,16 

40121092 ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 256.000,00 

40122165 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 318.000,00 

40123078 ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 255.957,84 

40124122 ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 252.280,00 

40124124 ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 256.000,00 

40125089 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 317.889,64 

40125090 ΔΗΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 256.000,00 

40125091 ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΗΣ 256.000,00 

40126093 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 255.972,72 

40127175 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 380.000,00 

40127177 ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 317.628,00 

40128139 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 317.837,56 

40129009 ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 255.835,08 

40129013 ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 318.000,00 

40129015 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 318.000,00 

40129141 ΔΗΜΟΣ ΆΝΔΡΟΥ 255.794,16 

40129142 ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ 311.566,88 

40129143 ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 316.453,72 

40129144 ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ 255.805,32 

40130192 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 256.000,00 

40131192 ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 441.918,16 

40131194 ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 255.905,76 

40131197 ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 256.000,00 

40132099 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 317.911,96 

40132100 ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 317.926,84 

40132101 ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 254.581,65 

40133125 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 255.890,88 

40133126 ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 318.000,00 

40133127 ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 255.928,08 

40134053 ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 317.893,36 

40135019 ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 254.481,21 

40135020 ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 255.861,12 

40135103 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 434.000,00 

40136310 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 317.863,60 

40137044 ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 317.990,08 

40138100 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 255.980,16 

40138101 ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 255.983,88 

40138102 ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 317.628,00 

40139069 ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 379.256,00 

40139070 ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ 317.919,40 

40140079 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 255.883,44 

40141145 ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 309.908,04 

40141146 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 255.898,32 

40141148 ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 317.934,28 

40142046 ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 317.993,80 

40143057 ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 256.000,00 

40143059 ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 317.628,00 

40143060 ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 256.000,00 

40144171 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 380.000,00 

40145170 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 371.970,24 

40146211 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 379.962,80 

40147099 ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 256.000,00 

40148104 ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 255.809,04 

40149089 ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 316.668,24 

40149092 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 255.987,60 

40150188 ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 441.884,68 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 6 

 

40150190 ΔΗΜΟΣ ΚΑΝΤΑΝΟΥ - ΣΕΛΙΝΟΥ 255.916,92 

40150192 ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 317.940,48 

40151070 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 317.799,53 

 ΣΥΝΟΛΟ 35.871.363,74  

 

 

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 35.871.363,74 €  

 
11. Για την Πράξη, οι εφαρμοζόμενες επιλογές απλοποιημένου κόστους είναι οι εξής:  

 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Β.4.1 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού (%) επί των 

επιλέξιμων άμεσων δαπανών προσωπικού (<= 15%) 
15 % 

εφαρμογή σταθερού ποσοστού 15% των 

επιλέξιμων άμεσων δαπανών 

προσωπικού, χωρίς να υπάρχει απαίτηση 

να γίνει υπολογισμός για τον προσδιορισμό 

του εφαρμοζόμενου ποσοστού σύμφωνα 

με την Πρόσκληση με κωδικό 

14.6iv33.33.9.1 όπως τροποιήθηκε και 

ισχύει   

 
Σύμφωνα με το έντυπο του ΣΔΕ. 
 
 
 
 
 
  
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  35.871.363,74 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 

 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη) 

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε2751 2022ΣΕ27510081 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 0,00  35.871.363,74  

 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

 

15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 35.871.363,74 €.    

 
 
 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης.  



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 7 

 

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

Να προσκομιστούν τα Τεύχη Διακήρυξης Δημοπράτησης από κάθε Δήμο πριν από την προκήρυξη κάθε διαγωνισμού και να είναι σύμφωνα 

με τα σχετικά υποδείγματα που έχουν διαμορφωθεί από την ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ. 

  

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ 
 
 

Γεώργιος Ζερβός 
 

   

Πίνακας Αποδεκτών:  

Βλέπε συνημμένο Πίνακα Αποδεκτών 

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης  

Κοινοποίηση:  

1. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής (Ε.Υ.Σ.Ε.), Νίκης 10, 10563 Αθήνα 

2. Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων, Νίκης 10, 10563 Αθήνα 

3. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ, Ιατρίδου 2 & Κηφισίας, 11526 Αθήνα 

 

Εσωτερική διανομή:  

- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ, sec.erdf@mnec.gr  

- Μονάδες A’, Απ', Βπ3  

 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 8 

 

 

 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Ο δικαιούχος της πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων 
Μητροπολιτικών Κέντρων)» αναλαμβάνει να τηρήσει τις παρακάτω υποχρεώσεις :  

1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ 

(i) Να τηρεί την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως όσον αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, τη 

αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές ενισχύσεις, την ισότητα μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα 

Ατόμων με Αναπηρίες. 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

(i) Να τηρεί τα χρονοδιαγράμματα υλοποίησης της πράξης και των επί μέρους υποέργων και ιδίως τα χρονοδιαγράμματα ανάθεσης και 

ολοκλήρωσης των υποέργων προπαρασκευαστικών ενεργειών και ανάθεσης και εκτέλεσης των κύριων υποέργων της πράξης, 

όπως αυτά αποτυπώνονται στην απόφαση ένταξης της πράξης. 

Τυχόν υπερβάσεις του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης των υποέργων προπαρασκευαστικών ενεργειών, όπως αυτό 

προσδιορίζεται στην απόφαση ένταξης της πράξης, επιφέρει την αυτοδίκαιη ανάκληση της απόφασης ένταξης της πράξης (δηλαδή 

η πράξη απεντάσσεται από το ΕΠ). 

Στις περιπτώσεις πράξεων με υποέργα προπαρασκευαστικών υποέργων η εγγραφή του προϋπολογισμού τους γίνεται σε δύο 

φάσεις. Στην πρώτη φάση εγγράφεται στο ΠΔΕ ο προϋπολογισμός των προπαρασκευαστικών ενεργειών. Εφόσον, τα υποέργα των 

προπαρασκευαστικών ενεργειών ολοκληρώνονται εντός του χρονοδιαγράμματος, ο προϋπολογισμός της πράξης που αντιστοιχεί 

στα κύρια υποέργα εγγράφεται στο ΠΔΕ, μετά από σχετικό αίτημα της ΔΑ ή του ΕΦ  προς τη ΔΔΕ. Συνεπώς,  

 Η ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης δεν μπορεί να υπερβεί την ημερομηνία ανάληψης της πρώτης νομικής δέσμευσης 
του κύριου υποέργου που ορίζεται στο σημείο10 της Απόφασης Ένταξης. Σε περίπτωση υπέρβασης αυτού του χρονικού ορίου 
η Απόφαση Ένταξης θα ανακληθεί μετά από προειδοποιητική επιστολή της ΔΑ/ ΕΦ και την άπρακτη παρέλευση τριών μηνών. 
Η παραπάνω προθεσμία ισχύει με την επιφύλαξη δικαστικών ή διοικητικών αποφάσεων που αναστέλλουν την υλοποίηση της 
πράξης ή λόγω ανωτέρας βίας. 

Υπερβάσεις του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης των κύριων υποέργων δύνανται να επιφέρουν την επιτήρηση του δικαιούχου 

από τη ΔΑ/ ΕΦ και την επιβολή στο δικαιούχο λήψης διορθωτικών μέτρων εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, αλλά και την 

ανάκληση της απόφασης ένταξης της πράξης. 

(ii) Να διασφαλίζει το λειτουργικό αποτέλεσμα της πράξης, λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα για το σκοπό αυτό, με βάση το 
κανονιστικό πλαίσιο του φορέα λειτουργίας και συντήρησης της πράξης και των αντίστοιχων αρμοδιοτήτων του, στην περίπτωση που 
ο φορέας λειτουργίας και συντήρησης της πράξης δεν ταυτίζεται με το δικαιούχο αυτής. 

(iii) Να λαμβάνει έγκριση από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π (ή εναλλακτικά τον ΕΦ) για τις διαδικασίες της διακήρυξης, 

ανάθεσης και τροποποίησης δημοσίων συμβάσεων. Στις περιπτώσεις πράξεων που εκτελούνται με ίδια μέσα, ο δικαιούχος 

υποχρεούται να υποβάλλει σχέδιο απόφασης για την εκτέλεση του έργου με ίδια μέσα πριν την υπογραφή του, και να υποβάλλει 

αίτημα εξέτασης για τροποποιήσεις αυτής. Στις περιπτώσεις αρχαιολογικών έργων, ο δικαιούχος κοινοποιεί την απόφαση 

αυτεπιστασίας. 

(iv) Να ενημερώνει έγκαιρα την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π (ή εναλλακτικά τον ΕΦ) σχετικά με την εξέλιξη της πράξης, ιδιαίτερα 

σε ότι αφορά τις προπαρασκευαστικές ενέργειες για την υλοποίησή της και να αποστέλλει όλα τα σχετικά έγγραφα που αφορούν στη 

φυσική και οικονομική υλοποίηση της πράξης έως και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με τις διαδικασίες του συστήματος διαχείρισης 

και ελέγχου. 

(v) Να πραγματοποιεί όλες τις απαραίτητες ενέργειες, για την ενημέρωση του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού  Συστήματος ΟΠΣ – 

ΕΣΠΑ  με τα δεδομένα και έγγραφα της πράξης που υλοποιεί και ειδικότερα τα δεδομένα και έγγραφα προγραμματισμού και 

υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική διαχείριση, την  παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου 

και των δεικτών, τις επαληθεύσεις, τους ελέγχους, την αξιολόγηση πράξεων και γενικότερα τη  διαδρομή ελέγχου της πράξης. 

(vi) Να διασφαλίζει την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλει στο ΟΠΣ - ΕΣΠΑ,  σύμφωνα με το χρονικό 

πλαίσιο που προβλέπεται στις σχετικές διατάξεις και να πραγματοποιεί διασύνδεση των Πληροφοριακών Συστημάτων του με το 

ΟΠΣ– ΕΣΠΑ  για την αυτόματη υποβολή στοιχείων, εφόσον απαιτείται. 

(vii) Να εφαρμόζει το Ενιαίο Σύστημα Παρακολούθησης Δεικτών ΕΣΠΑ, ανάλογα με το επίπεδο εμπλοκής του στην παρακολούθηση των 

δεικτών της συγχρηματοδοτούμενης πράξης. 

(viii) Για πράξεις ΕΚΤ, ο δικαιούχος υποχρεούται να έχει εγκατεστημένο σύστημα (είτε του φορέα του είτε να έχει πρόσβαση σε 

άλλο τοπικό ή κεντρικό σύστημα) συλλογής, επεξεργασίας, αποθήκευσης και μεταβίβασης δεδομένων συμμετεχόντων (microdata), 

όπου απαιτείται, προκειμένου αφενός να διασφαλίζεται η ακρίβεια και επάρκεια των δεδομένων των συμμετεχόντων και αφετέρου η 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 9 

 

έγκαιρη ενημέρωση του ΟΠΣ – ΕΣΠΑ με τα εν λόγω στοιχεία. 

Οι δικαιούχοι έχουν την ευθύνη για  την έγκυρη και έγκαιρη συλλογή, επεξεργασία και αποθήκευση των δεικτών και των δεδομένων 

μεμονωμένων συμμετεχόντων (microdata) και στις περιπτώσεις που η συλλογή τους διενεργείται από τους φορείς υλοποίησης ή 

παρόχους των πράξεων (π.χ. Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης, Δομές φροντίδας παιδιών κα). 

3.  ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 
(i) Να λειτουργεί μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης της πράξης, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον αποτελεσματικό έλεγχο της ποιότητας 

και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, καθώς και να εφαρμόζει εσωτερικές 

διαδικασίες ελέγχου των πληρωμών, ο οποίος θα εξασφαλίζει τη νομιμότητα και κανονικότητά τους. 

(ii) Να τηρεί ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την πράξη, στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς 

τις δαπάνες που δηλώνονται στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π ή στον Ενδιάμεσο Φορέα, μέσω των Δελτίων Δήλωσης 

Δαπανών. 

(iii) Να υποβάλλει (εφόσον απαιτείται από τη φύση του έργου) στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. (ή εναλλακτικά στον ΕΦ) και 

στην Αρχή Πιστοποίησης, μετά την ολοκλήρωση της πράξης 

α) στοιχεία για τους δημιουργούμενους τόκους από τη χρηματοοικονομική διαχείριση των διατιθέμενων πόρων. 

β) επικαιροποιημένη χρηματοοικονομική ανάλυση για τον προσδιορισμό των καθαρών εσόδων για τα έργα που παράγουν έσοδα, 

εφόσον για τον προσδιορισμό των καθαρών εσόδων εφαρμόζεται η εν λόγω μέθοδος. 

Στην περίπτωση πράξης / έργου όπου ο υπολογισμός των καθαρών εσόδων του βασίζεται στη μέθοδο του κατ’ αποκοπή 

ποσοστό (flat rate) δεν απαιτείται να γίνει κάποια προσαρμογή στο ποσοστό χρηματοδότησης της πράξης στην τελική αίτηση 

πληρωμής που υποβάλλει ο δικαιούχος. 

Στην περίπτωση πράξης / έργου που δεν είναι αντικειμενικά δυνατή η εκ των προτέρων εκτίμηση των εσόδων, ο δικαιούχος 

υποχρεούται να υποβάλλει ετησίως στοιχεία για τα καθαρά έσοδα της πράξης για περίοδο τριών ετών από την ολοκλήρωσή 

της έως την προθεσμία για την υποβολή της έκθεσης ολοκλήρωσης του ΕΠ, αναλόγως με το ποια χρονική στιγμή προηγείται. 

Στην περίπτωση πράξης, η οποία παράγει άμεσα έσοδα μόνο κατά την υλοποίησή της, τα οποία ωστόσο δεν ελήφθησαν 

υπόψη κατά το χρόνο έγκρισης της πράξης, η επιλέξιμη δαπάνη της πράξης μειώνεται κατά τα καθαρά έσοδα που 

παρήχθησαν άμεσα κατά τη διάρκεια εκτέλεσής της, το αργότερο κατά την αίτηση τελικής πληρωμής που υποβάλλει ο 

δικαιούχος. 

4. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ 
(i) Να θέτει στη διάθεση, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της πράξης και για όσο χρόνο ο δικαιούχος υποχρεούται για 

την τήρησή τους, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία της πράξης, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π., Αρχή 

Πιστοποίησης, Αρχή Ελέγχου, Επιτροπή Παρακολούθησης και σε όλα τα ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης. 

(ii) Να αποδέχονται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα, τόσο στην έδρα τους, όσο και 

στους χώρους υλοποίησης της πράξης, και να διευκολύνουν τον έλεγχο προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την 

εκτέλεση της πράξης, εφόσον ζητηθούν. 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 
(i) Να αποδέχεται τη συμπερίληψή τους στο κατάλογο των πράξεων του Ε.Π. που δημοσιοποιεί η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. 

(ή εναλλακτικά ο ΕΦ), στη διαδικτυακή πύλη www.espa.gr, κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 115 και στο Παράρτημα ΧΙΙ του Καν. 

1303/2013, και στο οποίο αναφέρονται: η ονομασία του δικαιούχου και της πράξης, σύνοψη της πράξης, ημερομηνία έναρξης της 

πράξης, καταληκτική ημερομηνία πράξης, συνολική επιλέξιμη δαπάνη, ποσοστό συγχρηματοδότησης, ταχυδρομικός κώδικας, ή 

άλλη κατάλληλη ένδειξη της τοποθεσίας, χώρα, ονομασία της κατηγορίας παρέμβασης της πράξης. 

(ii) Να λαμβάνει όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στο Παράρτημα XII του Κανονισμού 1303/2013 και ειδικότερα: 

α)  Να αναρτά προσωρινή πινακίδα, σημαντικού μεγέθους, στο εργοτάξιο των έργων υποδομής ή κατασκευών σε ορατό σημείο 

από το κοινό, με συνολική δημόσια δαπάνη άνω των 500.000 ευρώ, κατά τη φάση υλοποίησής τους. 

β)  Να τοποθετεί μόνιμη αναμνηστική πλάκα ή πινακίδα σημαντικού μεγέθους, σε σημείο εύκολα ορατό από το κοινό, εντός 

τριών μηνών από την ολοκλήρωση του έργου υποδομής ή κατασκευών ή αγοράς φυσικού (ενσώματου) αντικειμένου, με 

συνολική δημόσια δαπάνη άνω των 500.000 ευρώ. 

Οι αναμνηστικές πλάκες ή πινακίδες, οι οποίες σχεδιάζονται σύμφωνα με τα τεχνικά χαρακτηριστικά που καθορίζονται στον 

821/2014, αναγράφουν την ονομασία και τον κύριο στόχο του, το έμβλημα της ένωσης μαζί με την αναφορά στην Ένωση, και 

το Ταμείο ή τα Ταμεία που στηρίζουν το έργο. 

γ)  Να λειτουργεί διαδικτυακό τόπο, στον οποίο θα αναρτά στοιχεία της πράξης, όπως σύντομη περιγραφή, ανάλογης με το 

επίπεδο της στήριξης, στόχοι και αποτελέσματα, επισημαίνοντας τη χρηματοδοτική στήριξη από την Ένωση. 

http://www.espa.gr/


 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 10 

 

δ)  Να τοποθετεί αφίσες με πληροφόρηση σχετικά με την πράξη, σε πράξεις που δεν εμπίπτουν στην υποχρέωση πινακίδων ή 

πλακών. 

ε)  Να ενημερώνει τους συμμετέχοντες σε πράξεις που συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ, και κατά περίπτωση από το ΕΤΠΑ ή 

Ταμείο Συνοχής, σχετικά με τη συγχρηματοδότησή της από το ΕΚΤ, ή το ΕΤΠΑ ή το Τ.Σ. και την υλοποίησή της στο πλαίσιο 

επιχειρησιακού προγράμματος. Η εν λόγω ενημέρωση πραγματοποιείται σε κάθε έγγραφο ή άλλο πιστοποιητικό που 

χρησιμοποιούνται κατά την υλοποίηση της πράξης ή παράγονται στο πλαίσιο αυτό. 

στ)  Να εξασφαλίζει ότι οι συμμετέχοντες σε πράξεις που υλοποιούνται στο πλαίσιο της Πρωτοβουλίας για την Απασχόληση των 

Νέων (ΠΑΝ) είναι ειδικά ενημερωμένοι για την υποστήριξη της ΠΑΝ που παρέχεται από τους πόρους του ΕΚΤ και τα ειδικά 

κονδύλια για την ΠΑΝ. Κάθε έγγραφο που αφορά στην υλοποίηση μιας πράξης και το οποίο απευθύνεται στο κοινό ή στους 

συμμετέχοντες, συμπεριλαμβανομένων των πιστοποιητικών συμμετοχής ή άλλων πιστοποιητικών, περιλαμβάνει δήλωση 

ότι η πράξη υποστηρίχθηκε στο πλαίσιο της ΠΑΝ. 

6. ΤΗΡΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ 

(i) Να τηρεί και να ενημερώνει φάκελο πράξης με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην εκτέλεση της πράξης έως την ολοκλήρωση, την 
αποπληρωμή και τη λειτουργία της. Στο φάκελο της πράξης να τηρούνται όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και 
τους λογιστικούς ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών, από την 31 Δεκεμβρίου που ακολουθεί την υποβολή των λογαριασμών στους 
οποίους περιλαμβάνεται η τελική δαπάνη της ολοκληρωμένης πράξης. Η ΔΑ/ ΕΦ ενημερώνει τον δικαιούχο για την ημερομηνία 
έναρξης της περιόδου διαθεσιμότητας των εγγράφων κατά την ολοκλήρωση της πράξης. Τα ανωτέρω στοιχεία και δικαιολογητικά 
έγγραφα διατηρούνται είτε υπό τη μορφή πρωτοτύπων, ή επικαιροποιημένων αντιγράφων των πρωτοτύπων ή σε κοινώς 
αποδεκτούς φορείς δεδομένων, περιλαμβανομένων των ηλεκτρονικών εκδόσεων των πρωτότυπων εγγράφων ή εγγράφων που 
υπάρχουν μόνο σε ηλεκτρονική μορφή. 

(ii) Να κοινοποιεί στην αρμόδια Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π (ή εναλλακτικά στον ΕΦ) το έντυπο Ε.Ι.1_6 «Κατάσταση τήρησης 
φακέλου Πράξης», στο οποίο, μεταξύ άλλων, καταγράφονται τα στοιχεία ταυτότητας και η διεύθυνση των φορέων στους οποίους 
τηρούνται στοιχεία και έγγραφα, καθώς και η μορφή υπό την οποία θα τηρούνται, το αργότερο με την υποβολή του πρώτου Δελτίου 
Δήλωσης Δαπάνης. 

(iii) Να τηρεί ειδικότερους όρους ή περιορισμούς που τίθενται από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης ή που τίθενται από 
την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π (ή εναλλακτικά τον ΕΦ). 

(iv) Να τηρεί τις ακόλουθες μακροχρόνιες δεσμεύσεις, προκειμένου οι πράξεις να διατηρήσουν το δικαίωμα της συνεισφοράς των 
Ταμείων: 

α) Για πράξεις επένδυσης σε υποδομή ή παραγωγική επένδυση, εντός πέντε (5) ετών από την τελική πληρωμή ή εντός της 
προθεσμίας που ορίζεται στους κανόνες περί κρατικών ενισχύσεων να μην επέλθει: 

 παύση ή μετεγκατάσταση μιας παραγωγικής δραστηριότητας εκτός της περιοχής προγράμματος 

 αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής η οποία παρέχει σε μια εταιρεία ή δημόσιο οργανισμό 
αδικαιολόγητο πλεονέκτημα 

 ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή την εφαρμογή των όρων που θα μπορούσαν να 
υπονομεύσουν τους αρχικούς στόχους. 

β) Άλλες μακροχρόνιες δεσμεύσεις που ορίζονται από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π (ή εναλλακτικά τον ΕΦ) ή 
καθορίζονται από το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την πράξη. 

 
  
Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων επιβεβαιώνονται, μετά την ολοκλήρωση της πράξης, με διοικητικές ή και επιτόπιες 
επαληθεύσεις από την Δ.Α. ή τον ΕΦ. (Στην περίπτωση που η υποχρέωση τήρησης των μακροχρονίων δεσμεύσεων μεταβιβάζεται 
σε άλλο φορέα, αυτός προσδιορίζεται και η υποχρέωση αφορά αυτόν τον φορέα). 
 

7. Ειδικοί Όροι 
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 11 

 

Πίνακας Αποδεκτών 

10403003-ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ & ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Κ.Α.Π.Ε.) 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40101207-ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40102057-ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40102058-ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ – ΜΥΚΗΝΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40103276-ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105067-ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105077-ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105087-ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105253-ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105254-ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ – ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105255-ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105256-ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105257-ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105258-ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 12 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105259-ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105261-ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105263-ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105264-ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105266-ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105267-ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105270-ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105271-ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40105272-ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ – ΜΕΘΑΝΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40106264-ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40106265-ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40106266-ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40107092-ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40107095-ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 13 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40108079-ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40109079-ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40110009-ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40110015-ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40110100-ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40110102-ΔΗΜΟΣ ΚΩ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40111097-ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40111099-ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40112193-ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40112198-ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ – ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40113094-ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40115240-ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40115241-ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40116077-ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 14 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40116078-ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40116079-ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40117005-ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40117221-ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40117223-ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40117224-ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40117225-ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40117226-ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40117227-ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40118112-ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40119175-ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40119176-ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40119178-ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40119182-ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 15 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40119183-ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40120343-ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40121003-ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40121090-ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40121092-ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40122165-ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40123078-ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40124122-ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40124124-ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40125089-ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40125090-ΔΗΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40125091-ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40126093-ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40127175-ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 16 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40127177-ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40128139-ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40129009-ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40129013-ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40129015-ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40129141-ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40129142-ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40129143-ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40129144-ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40130192-ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40131192-ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40131194-ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40131197-ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40132099-ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 17 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40132100-ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40132101-ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40133125-ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40133126-ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40133127-ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40134053-ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40135019-ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40135020-ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40135103-ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40136310-ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40137044-ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40138100-ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40138101-ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40138102-ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 18 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40139069-ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40139070-ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ – ΟΛΥΜΠΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40140079-ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40141145-ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40141146-ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40141148-ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40142046-ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40143057-ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40143059-ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40143060-ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40144171-ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40145170-ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40146211-ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40147099-ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης: 15235) Σελίδα 19 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40148104-ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40149089-ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40149092-ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40150188-ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40150190-ΔΗΜΟΣ ΚΑΝΤΑΝΟΥ – ΣΕΛΙΝΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40150192-ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

40151070-ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

 

 


	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADA: AΔA: Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αθήνα 16/05/2022

Α. Π.: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5074/16-05-2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-05-18T08:19:23+0000
	Not specified




